
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 3 
Rīgā, 2023. gada 3. martā 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks, biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors 

Andris Bērziņš 

  

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts sekretārs  

 

 
Edvīns Balševics 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre 

Lauma Paegļkalna 

 

Labklājības ministres pilnvarotā persona, Labklājības 
ministrijas parlamentārais sekretārs 

Artjoms Uršuļskis 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs   

Kārlis Strautiņš 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” pārstāvis Matīss Lācis 

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētājs Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” valdes 
loceklis 

Kultūras ministra pilnvarotā persona, Kultūras ministrijas 
valsts sekretāres vietniece starptautisko lietu, integrācijas un 
mediju jautājumos 

Ministru prezidenta pārstāve, Finanšu ministrijas parlamentārā 
sekretāre 

Ingemārs Vekteris 

 

Zane Vāgnere 

 
Karina Ploka 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, E.Balševics, M.Lācis, M.Muižarājs, 
L. Paegļkalna, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, Z. Vāgnere, K. Ploka) apstiprināt 
Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022. gada 3. marta sēdes 
darba kārtību. 
 
 

2. Par Sabiedrības integrācijas fonda iekšējā audita 2023. gada plānu. 

Ziņo: Māris Spilve 

Andris Bērziņš aicina izveidot apspriedes formātu, kurā izvērtētu līdzekļu piešķiršanas 
mehānismu Fondā.  

Zaiga Pūce izsaka priekšlikumu izveidot darba grupu līdz 10 cilvēkiem, kurā iekļautu 
padomes locekļus, vērtēšanas komisijas pārstāvjus un nevaldības organizācijas pārstāvjus, 
piemēram, Latvijas Pilsonisko aliansi, kā nevaldības organizāciju jumta organizāciju. Par 
iespēju padomes locekļiem pieteikties darbam šajā komisijā Fonda sekretariāts izsūtīs 
informāciju. 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, E.Balševics, M.Lācis, M.Muižarājs, 
L. Paegļkalna, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, Z. Vāgnere, K. Ploka) pieņemt 
zināšanai Sabiedrības integrācijas fonda iekšējā audita 2023.gada plānu. 

 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību vadītāja 

Sandra Veide 

 

Ilze Sarkanābola 

Izglītības un zinātnes ministrijas politikas iniciatīvu un 
attīstības departamenta eksperte 

Alla Pūķe 

Sabiedrības integrācijas fonda projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda sociālas saliedētības 
departamenta direktora vietniece 

Sabiedrības integrācijas fonda sociālās iekļaušanas nodaļas 
vadītāja 

Līga Āboliņa 

 
Sanita Lāce 
 
 
Gunta Landsmane 

Protokolē: 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta biroja vadītāja 

Baiba Grīnberga 



3 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” konkursa 
nolikuma un vērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

 
Padomes locekļi uzdod tehniskus un precizējošus jautājumus par Konkursu.  
 
Kārlis Strautiņš Konkursa nolikuma Punktu 1.5.4. aicina papildināt arī ar “iekļaušanas 
veicināšanu”. Jaunā 1.5.4.punkta redakcija: “Dažādības un iekļaušanas veicināšana”.  
 
Notiek diskusija par vides un reģionālo jautājumu iekļaušanu Konkursa kritērijos. Lielākā 
daļa noraidoša.  
 
Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, E.Balševics, M.Lācis, M.Muižarājs, 
L. Paegļkalna, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, Z. Vāgnere, K. Ploka) apstiprināt 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” konkursa 
nolikuma un vērtēšanas komisijas nolikumu ar redakcionālām izmaiņām 1.5.4. punktā. 
 
 

4. Par valsts budžeta finansēto 2022.gada programmu “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas 
programma diasporas NVO darbības atbalstam”, “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu 
kopējām nometnēm” un “Līdzfinansējuma programma” izvērtēšanas ziņojumiem. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Zaiga Pūce informē, ka šādi izvērtēšanas ziņojumi Fondam būs par katru programmu.  

Padomes locekļi diskutē par izvērtēšanas ziņojumiem.  

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, E.Balševics, M.Lācis, M.Muižarājs, 
L. Paegļkalna, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, Z. Vāgnere, K. Ploka) pieņemt 
zināšanai valsts budžeta finansēto 2022.gada programmu “Pilsoniskās līdzdalības 
veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam”, “Atbalsts diasporas un 
Latvijas bērnu kopējām nometnēm” un “Līdzfinansējuma programma” izvērtēšanas 
ziņojumus. 

 
5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības Ukrainas 

civiliedzīvotājiem” vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Fonda sekretariāts aicina Fonda padomi apstiprināt Komisiju ar pilnvaru termiņu līdz 2023. 
gada programmas konkursā apstiprināto projektu noslēguma pārskatu apstiprināšanai.. 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, E.Balševics, M.Lācis, M.Muižarājs, 
L. Paegļkalna, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, Z. Vāgnere, K. Ploka) apstiprināt 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības Ukrainas 
civiliedzīvotājiem” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas balsstiesīgie locekļi: 
• Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta direktore; 
• Lolita Rūsiņa, Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta eksperte; 
• Alla Pūķe, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamenta eksperte;  



4 

• Olita Arkle, Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā eksperte 
(vispārējā izglītībā); 
• Ērika Pičukāne, Latviešu valodas aģentūras Izglītības daļas metodiķe. 

 
Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības kritēriju vērtēšanā un balsošanā 
nepiedalās: 

• Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja. 

 
Komisijas locekļu aizvietotāji: 

• Ilona Jekele, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības 
integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vadītāja; 
• Elīza Spurdziņa, Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta vecākā referente; 
• Iveta Grīnberga, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 
departamenta vecākā eksperte; 
• Santa Ļaksa, Izglītības un zinātnes ministrijas, Valsts izglītības satura centra speciāliste 
sadarbības projektu veidošanā; 
• Anita Sniedze, Latviešu valodas aģentūras Izglītības daļas metodiķe. 

 
Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības kritēriju vērtēšanā 
un balsošanā nepiedalās: 

• Kristīne Ozola, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja. 

 

6. Par Sabiedrības integrācijas fonda dalību Eiropas Komisijas programmas “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus, lai novērstu un 
apkarotu ar dzimumu saistītu vardarbību un vardarbību pret bērniem (CERV-2023-
DAPHNE). 

Ziņo: Zaiga Pūce un Sanita Lāce 

Fonda padomes locekļu jautājumi un komentāri par programmu.  

 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: A.Bērziņš, E.Balševics, M.Lācis, M.Muižarājs, 
L. Paegļkalna, A. Uršuļskis, K. Strautiņš, I. Vekteris, Z. Vāgnere, K. Ploka) apstiprināt  
Fonda dalību projekta gatavošanā un īstenošanā tā apstiprināšanas gadījumā un uzdot Fonda 
sekretariātam, projekta apstiprināšanas gadījumā, sniegt informāciju Ministru kabinetā par 
projekta īstenošanas uzsākšanu. 

 

7. Dažādi. 

7.1. Fonda sekretariāta ziņojums par atbalsta pārtikas un pamata materiālās palīdzības preču 
paku programmu. 

Ziņo: Sanita Lāce – rāda apkopotu prezentāciju. 

Prezentāciju ar komentāriem papildina Labklājības ministres pilnvarotā persona, 
Labklājības ministrijas parlamentārais sekretārs Artjoms Uršuļskis.  

Diskusija par paku saņēmēju mērķauditorijas noskaidrošanu, paku satura 
papildināšanu, sistēmas digitalizāciju un konkrētā regulējuma grozījumiem.  



5 

7.2. Par fonda mājaslapu. 

Kārlis Strautiņš izsaka atzinību par Fonda profesionāli izveidoto un uzturēto mājaslapu 
un tajā ievietoto Fonda stratēģiju 2020.-2024.gadam. 

 

Sēde beidzas: 12:30 
 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors              A. Bērziņš 

 
 
Protokolēja                   B. Grīnberga 
 


